
1 

 

M Ě S T O  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U 

 

U S N E S E N Í 

z 13. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

konaného dne 30.08.2019 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města 

Benátky nad Jizerou s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 
 

Usnesení č. 409/13R/2019 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení  

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 458/13R/2018, 341/10R/2019, 348/11R/2019, 353/11R/2019, 

361/11R/2019, 364/11R/2019, 372/12R/2019, 373/12R/2019, 374/12R/2019, 375/12R/2019, 

376/12R/2019, 377/12R/2019, 378/12R/2019, 379/12R/2019, 380/12R/2019, 381/12R/2019, 

384/12R/2019, 385/12R/2019, 389/12R/2019, 390/12R/2019, 391/12R/2019, 392/12R/2019, 

393/12R/2019, 394/12R/2019, 395/12R/2019, 396/12R/2019, 397/12R/2019, 399/12R/2019, 

400/12R/2019, 401/12R/2019, 402/12R/2019, 404/12R/2019, 405/12R/2019, 406/12R/2019, 

407/12R/2019, 408/12R/2019 (souhlasilo 7 přítomných radních)  

3. prodlužuje termíny plnění 
u usnesení 363/11R/2019 T: 30.9.2019 (souhlasilo 7 přítomných radních)  

4. revokuje 
a. usnesení číslo 216/6R/2019 doplňuje se na základě jednání s projektanty ohledně 

vypracování projektové studie přístavby badmintonové haly na adrese nám. 17. 

listopadu 493 bod č. 3 následně:  

3. RM sděluje, že na základě předložené analýzy došla k závěru, že z důvodu 

neadekvátních nákladů výstavby se město rozhodlo tuto akci nerealizovat 

(souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

b. usnesení číslo 382/12R/2019 doplňuje se na základě osobního jednání s panem 

Antalem bod č. 3 a 4 následně:  

3. RM souhlasí se záměrem odkupu pozemku parc. č. st. 581 o výměře 213 m2, 

jehož součástí je stavba č.p. 546 (ubytovací zařízení) a pozemku parc. č. 778/8 o 

výměře 630 m2, vše v k.ú. Nové Benátky do vlastnictví Města Benátky nad Jizerou 

(na základě předkupního práva) za celkovou kupní cenu ve výši 29.500.000,- Kč 

stanovenou znaleckým posudkem. Tento znalecký posudek byl předán k posouzení 

místnímu odhadci nemovitostí ing. Jiřímu Kratochvílovi.  

4. RM doporučuje výše uvedenou koupi zastupitelstvu města ke schválení 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 23.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

c. usnesení číslo 392/12R/2019 mění se bod č. 2 následně:  

2. RM schvaluje sazby pro klienty Domova pro seniory a Pečovatelské služby od 

1.9.2019 následovně: 

a. Domov pro seniory (1 lůžkový pokoj) - sazba 210,- Kč den  

b. Domov pro seniory (2 lůžkový pokoj) - sazba 160,- Kč den  

c. Pečovatelská služba - sazba 130,- Kč den  

d. Denní stacionář - sazba ve výši 130,- Kč den  

e. Odlehčovací služby - sazba ve výši 210,- Kč den  

(souhlasilo 7 přítomných radních)  



2 

 

Termín: ihned    Z: Bc. Marek Mařík 

d. usnesení číslo 405/12R/2019 mění se na bod č. 2 následně: 

2. RM bere na vědomí vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který 

sděluje, že se jedná o část podzámecké stráně, která nebyla nijak udržována, jelikož 

je zde velmi špatný přístup. Město má zpracovanou nabídku na údržbu stávající 

zeleně s tím, že odstraňovány budou pouze havarijní dřeviny ohrožující majetek a 

zdraví na sousedních pozemcích, ostatní porost bude ošetřen a ponechán. Zajištění 

svahu město neposkytuje, v případě, že dojde k erozi, poskytuje město zdarma 

kontejner pro odvoz suti 

(souhlasilo 7 přítomných radních)  

Termín: ihned    Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 410/13R/2019 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-7.2019 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1.- 7. měsíce roku 2019 

(souhlasilo 7 přítomných radních)  

 

Usnesení č. 411/13R/2019 

Program jednání Zastupitelstva města dne 23.09.2019 
RM 

1. schvaluje 
program jednání Zastupitelstva města, které se bude konat dne 23.09.2019 od 18:00 hodin ve 

velké zasedací místnosti městského úřadu dle přiložené přílohy (souhlasilo 7 přítomných 

radních)  

T: 23.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 412/13R/2019 

Zajištění schválené kapacity ZŠ Otevřeno - Mgr. Milada Staňková 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený projekt "Zajištění schválené kapacity ZŠ Otevřeno" od Mgr. Milady Staňkové, 

ředitelky ZŠ Otevřeno, z.ú.  

2. postupuje 
zastupitelstvu města na vědomí (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 23.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 413/13R/2019 

Vstup města do spolku "Pojizeří a Polabí" 
RM 

1. projednala 
návrh na vstup Města Benátky nad Jizerou do spolku "Pojizeří a Polabí"  

2. odkládá 
výše uvedený návrh na vstup Města Benátky nad Jizerou do spolku "Pojizeří a Polabí" do 

dalšího zasedání rady města (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 13.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 414/13R/2019 

Průběžná zpráva o realizaci projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou" za rok 1. pololetí 

2019 - Semiramis z.ú. 
RM 

1. bere na vědomí 
předloženou průběžnou zprávu Občanského sdružení Semiramis z.ú. o realizaci 



3 

 

protidrogového projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou" za období od 1. ledna do 

30. června roku 2019  

2. postupuje 
výše uvedenou zprávu předložit Zastupitelstvu města na vědomí (souhlasilo 7 přítomných 

radních)  

T: 23.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 415/13R/2019 

Prodej pozemku č. xxxx a části pozemku č. xxxx o výměře cca 90 m2 v k.ú. xxxx - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o prodej pozemku parc. č. xxxx o výměře 1111 m2 (orná půda) v k.ú. xxxx 

a části pozemku parc. č. xxxx v k.ú. xxxx o výměře cca 90 m2 (orná půda)  

2. postupuje 
výše uvedenou žádost k vyjádření Odboru Výstavby a územního plánování (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 30.9.2019  Z: Karel Dvořák 

 

Usnesení č. 416/13R/2019 

Prodej části pozemku č. xxxx o výměře cca 49 m2 v k.ú. xxxx - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o prodej části pozemku parc. č. xxxx v k.ú. xxxx o výměře cca 49 m2 z 

důvodu snadnějšího zajíždění větších automobilů na pozemek, který slouží k podnikání  

2. nesouhlasí 
s prodejem části pozemku parc. č. xxxx v k.ú. xxxx o výměře cca 49 m2 z důvodu 

snadnějšího zajíždění větších automobilů na pozemek, který slouží k podnikání  

3. nedoporučuje 
prodej výše uvedené části pozemku Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 

přítomných radních)  

T: 23.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 417/13R/2019 

Prodej pozemku č. xxxx, xxxx a xxxx v k.ú. xxxx - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost manželů xxxx o prodej pozemku č. xxxx o výměře 6.286 m2, č. xxxx o výměře 668 

m2 a č. xxxx o výměře 13.849 m2 vše v k.ú. xxxx za účelem přičlenění k vlastním 

nemovitostem  

2. nesouhlasí 
s prodejem pozemku č. xxxx o výměře 6.286 m2, č. xxxx o výměře 668 m2 a č. xxxx o 

výměře 13.849 m2 vše v k.ú. xxxx, manželům xxxx, bytem xxxx, xxxx a xxxx, bytem xxxx, 

xxxx, za účelem přičlenění k vlastním nemovitostem  

3. nedoporučuje 
prodej výše uvedených pozemků Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných 

radních)  

T: 23.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 418/13R/2019 

Zásady pro poskytování finančních dotací v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit pro 

rok 2020  
RM 

1. projednala 
předložený návrh zásad pro poskytování finančních dotací v oblasti kultury a dalších 

volnočasových aktivit pro rok 2020 

 



4 

 

2. schvaluje 
výše uvedené Zásady pro poskytování finančních dotací v oblasti kultury a dalších 

volnočasových aktivit pro rok 2020 (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 419/13R/2019 

Zásady pro poskytování finančních dotací z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 

2020  
RM 

1. projednala 
předložený návrh zásad pro poskytování finančních dotací z Fondu podpory sportu a 

zájmové činnosti pro rok 2020 

2. schvaluje 
předložený návrh Zásad pro poskytování finančních dotací z Fondu podpory sportu a 

zájmové činnosti pro rok 2020 s tím, že bude posunuta věková kategorie mládeže do 23 let 

(souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 420/13R/2019 

Informace o udělení pokuty inspektory z ČIŽP společnosti AVE CZ odpadové hospodářství 
RM 

1. projednala 
předloženou tiskovou zprávu, která byla dne 12.8.2019 zveřejněna na internetových 

stránkách České inspekce životního prostředí (ČIŽP) ve věci poskytnutí nepravdivých údajů 

v hlášení o produkci a nakládání s odpady společnosti AVE CZ odpadové hospodářství 

 

2. požaduje 
a. vyžádat si od ČIŽP úplné znění všech rozhodnutí citovaných v tiskové zprávě  

b. vyžádat si k celé záležitosti písemné stanovisko společnosti AVE odpadové 

hospodářství s.r.o. s tím, že následně bude rozhodnuto o dalším postupu (souhlasilo 

7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 421/13R/2019 

Výběrové řízení na akci "Rekonstrukce chodníků v ulici Bratří Bendů a v ulici Spojovací" 
RM 

1. projednala 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na 

dodavatele stavby na akci "Rekonstrukce chodníků v ulici Bratří Bendů a v ulici Spojovací" 

ze dne 28.8.2019. Dle stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) doporučuje komise vybrat 

jako nejvhodnější nabídku firmy Jiří Toman, Opravy komunikací, za cenu ve výši 

4.500.904,- Kč s DPH  

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce chodníků v ulici Bratří Bendů a v ulici 

Spojovací" s firmou Jiří Toman, Opravy komunikací, Kbel 161, 294 71 Benátky nad Jizerou, 

která se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných 

radních)  

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Usnesení č. 422/13R/2019 

Stanovení ceny za kulturní program v rámci akce "Zámecké slavnosti 2020"  
RM 

1. projednala 
žádost odboru Vnitřních věcí, školství a kultury o stanovení výše ceny za kulturní program v 

rámci akce "Zámecké slavnosti 2020" 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Vnitřních věcí, školství a kultury, který sděluje, že od roku 2010 do roku 

2019 byla vždy stanovena cena do 300 000,- Kč ( v posledních letech je to podmínka). 

Tímto žádá radu města o zvážení a stanovení ceny odpoledního programu pro rok 2020 s 

tím, že OVV doporučuje vzhledem k současným požadovaným honorářům umělců cenu za 

program navýšit  

3. požaduje 
vypsat výběrové řízení ve dvou variantách - na 300 tis. Kč a 400 tis. Kč (souhlasilo 6 

přítomných radních, 1 se zdržel hlasování)  

T: 30.9.2019  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 423/13R/2019 

Cenová nabídka na akci "Zvonička Dražice nad Jizerou" - Spolek občané Dražic 
RM 

1. projednala 
žádost Spolku Občané Dražic o rekonstrukci zvoničky v Dražicích z důvodu havarijního 

stavu, dle cenové nabídky od firmy Tesařství Hronek za celkovou cenu ve výši 143.000,- Kč 

s DPH (cena nezahrnuje rámeček na obrázek 4.600,- Kč a nový zvon cca 12.000,- Kč) 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který sděluje, že současná zvonička je ve 

spodní části vyhnilá, nestabilní, naklání se a prohýbá. Popraskání zvoničky je způsobeno 

stářím a horní část vykazuje také hnilobu pod oplechováním  

3. schvaluje 
rekonstrukci zvoničky v Dražicích z důvodu havarijního stavu, dle cenové nabídky od firmy 

Tesařství Hronek, se sídlem Na Dionysce 1552/3, 160 00 Praha 6, za celkovou cenu ve výši 

143.000,- Kč s DPH včetně rámečku na obrázek za cenu 4.600,- Kč a nový zvon za cenu cca 

12.000,- Kč  

4. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 424/13R/2019 

Cenová nabídka na akci "Oprava a kompletace původního historického lustru pro kostel sv. 

Martina v Dražicích" - BcA. Martin J.Pouzar, Jablonec nad Nisou 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od pana BcA. Martina J.Pouzara na akci "Oprava a 

kompletace původního historického lustru pro kostel sv. Martina v Dražicích" za cenu ve 

výši 52.853,- Kč s DPH (cena se upřesní dle skutečně provedených prací) 

 

2. neschvaluje 
cenovou nabídku od pana BcA. Martina J.Pouzara na akci "Oprava a kompletace původního 

historického lustru pro kostel sv. Martina v Dražicích" za cenu ve výši 52.853,- Kč s DPH 

(nesouhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

 

 

 



6 

 

Usnesení č. 425/13R/2019 

Cenová nabídka na akci "Výroba a montáž oken v budově Ubytovny pro muže" - Truhlářství 

Horáček + Doubek 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od firmy Truhlářství Horáček + Doubek, na akci "Výroba a 

montáž oken v budově Ubytovny pro muže", za cenu ve výši 173.514,- Kč s DPH  

2. požaduje 
předložit cenovou nabídku na plastová okna (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 13.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 426/13R/2019 

Cenová nabídka na akci "Rekonstrukce vnitřních prostor Ubytovny pro muže" - Dančo 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od firmy DANČO na akci "Rekonstrukce vnitřních prostor 

Ubytovny pro muže", za cenu ve výši 323.106,30 Kč s DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku od firmy DANČO, Komenského 235, 294 71 Benátky nad 

Jizerou na akci "Rekonstrukce vnitřních prostor Ubytovny pro muže", za cenu ve výši 

323.106,30 Kč s DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 427/13R/2019 

Cenová nabídka na akci "Strukturovaná kabeláž, optická síť v objektu zimního stadionu" - 

TELEKOMUNIKACE MB s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od společnosti TELEKOMUNIKACE MB s.r.o. na akci 

"Strukturovaná kabeláž, optická síť v objektu zimního stadionu" za cenu ve výši 179.110,25 

Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku od společnosti TELEKOMUNIKACE MB s.r.o., Mánesova 

812/6, 120 00 Praha 2, na akci "Strukturovaná kabeláž, optická síť v objektu zimního 

stadionu" za cenu ve výši 179.110,25 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných 

radních)  

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 428/13R/2019 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku č. 854 v k.ú. Dražice - ČEZ 

Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění, provozování, 

opravování a udržování zař. distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku 

č. 854 v k.ú. Dražice  

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění, provozování, 

opravování a udržování zař. distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 



7 

 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 854 v k.ú. Dražice za 

jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210,- Kč s DPH  

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 23.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 429/13R/2019 

Dodatek č. 11 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní dopravě - 

ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.  
RM 

1. projednala 
návrh Dodatku č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní 

dopravě mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, 

s.r.o., jehož předmětem je zvýšení prokazatelné ztráty za rok 2020 na částku ve výši 

601.342,- Kč  

2. schvaluje 
návrh Dodatku č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní 

dopravě mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, 

s.r.o., se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, jehož předmětem je zvýšení 

prokazatelné ztráty za rok 2020 na částku ve výši 601.342,- Kč  

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 430/13R/2019 

Žádost o pronájem společenského sálu Dražice pro realizaci kurzu "Taneční pro dospělé 2019" - 

Taneční klub dospělých Lysá nad Labem 
RM 

1. projednala 
žádost Tanečního klubu dospělých Lysá nad Labem o pronájem společenského sálu Dražice 

pro realizaci kurzu "Taneční pro dospělé 2019" v termínu od konce října do prosince 

(celkem 10 večerů) v době od 19:30 do 22:00 hodin  

2. souhlasí 
s pronájmem společenského sálu Dražice Tanečnímu klubu dospělých Lysá nad Labem, se 

sídlem Husovo nám. 1553, 289 22 Lysá nad Labem, IČ: 26626195, pro realizaci kurzu 

"Taneční pro dospělé 2019" v termínu od konce října do prosince (celkem 10 večerů) v době 

od 19:30 do 22:00 hodin za cenu ve výši 500,- Kč/den (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 431/13R/2019 

Žádost o započtení nákladů na rekonstrukci koupelny v budově Multifunkčního centra - část 

fitness centrum - WalKo s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti WalKo s.r.o., o započtení proinvestovaných nákladů ve výši 37.000,- Kč 

na rekonstrukci koupelny v budově Multifunkčního centra - část fitness centrum formou 

odečtu 4 měsíčních nájmů  

2. souhlasí 
se započtením proinvestovaných nákladů ve výši 37.000,- Kč na rekonstrukci koupelny v 

budově Multifunkčního centra - část fitness centrum formou odečtu 4 měsíčních nájmů 

společnosti WalKo s.r.o. (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2019  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

 

 

 



8 

 

Usnesení č. 432/13R/2019 

Žádost o výměnu osvětlení Tenisové haly - Boatpeople s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti Boatpeople s.r.o., o výměnu osvětlení tenisové haly v Obodři z důvodu 

havarijního stavu stávajícího osvětlení, dle cenové nabídky od firmy PBK Elektro za 

celkovou cenu ve výši 104.168,90 Kč s DPH  

2. schvaluje 
výměnu osvětlení tenisové haly v Obodři z důvodu havarijního stavu stávajícího osvětlení, 

dle cenové nabídky od firmy PBK Elektro, se sídlem Pod ZDŠ 390, Brodce nad Jizerou, za 

celkovou cenu ve výši 104.168,90 Kč s DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných 

radních)  

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 433/13R/2019 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na akci "MOTODEN 2019" - Sajdkárkros klub Benátky 

nad Jizerou v AČR  
RM 

1. projednala 
žádost Sajdkárkros klubu Benátky nad Jizerou v AČR o poskytnutí finanční dotace ve výši 

25.000,- Kč na akci "MOTODEN 2019", která se uskuteční dne 14.9.2019 v areálu 

sajdkárkrosového závodiště v městské části Kbel  

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 25.000,- Kč, Sajdkárkrosovému klubu Benátky nad 

Jizerou v AČR, se sídlem Kbel 160, Benátky nad Jizerou, IČO: 03731715 na akci 

"MOTODEN 2019", která se uskuteční dne 14.09.2019 v areálu sajdkárkrosového 

závodiště v městské části Kbel  

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 14.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 434/13R/2019 

Žádost o umístění reklamy - BK 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou  
RM 

1. projednala 
předloženou žádost pana Petra Martince, prezidenta Badmintonového klubu 1973 

DELTACAR Benátky nad Jizerou o umístění reklamy (plachta cca 2 x 4 m) na čelní stěnu 

sportovní haly na náměstí 17. listopadu 493 z důvodu propagace badmintonového klubu  

2. souhlasí 
s umístěním reklamy (plachta cca 2 x 4 m) na čelní stěnu sportovní haly na náměstí 17. 

listopadu 493 z důvodu propagace badmintonového klubu (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 435/13R/2019 

Žádost o schválení výstavy pro období 2019/20 - Doc. MgA Irena Jůzová 
RM 

1. projednala 
žádost Doc. MgA Ireny Jůzové o:  

a. schválení výstavy pro období 2019/20, která představí velkoformátový objekt 

"Benátecký diamant" s doprovodným videofilmem a odborným kunsthistorickým 

textem a o úhradu nákladů z rozpočtu města ve výši 29.456,- Kč spojených s její 

realizací s tím, že vernisáž této výstavy se uskuteční dne 21.9.2019 v 15:00 hodin v 

rámci akce "Posezení s burčákem" 

 



9 

 

b. součinnost města s náklady v roce 2019 spojených s instalací prototypu Benáteckého 

diamantu ve druhém patře bývalého Okresního domu a muzea v Benátkách nad 

Jizerou ve výši 198.000,- Kč, rozdělené takto: 

- 28.000,- Kč (instalace) 

- 32.000,- Kč (plechové vzorky na segmenty) 

- 138.000,- Kč (socha velikosti 1m v průměru)  

2. souhlasí 
s realizací výše uvedené výstavy pro období 2019/20 a s úhradou nákladů ve výši 29.456,- 

Kč spojených s její realizací s tím, že náklady budou hrazeny přímo dodavatelům služeb na 

základě předložených dokladů (souhlasilo 6 přítomných radních, nesouhlasil 1 přítomný 

radní)  

3. nesouhlasí 
se součinností města s náklady v roce 2019 spojených s instalací prototypu Benáteckého 

diamantu ve druhém patře bývalého Okresního domu a muzea v Benátkách nad Jizerou ve 

výši 198.000,- Kč, rozdělené takto: 

- 28.000,- Kč (instalace) 

- 32.000,- Kč (plechové vzorky na segmenty) 

- 138.000,- Kč (socha velikosti 1m v průměru) 

(nesouhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 436/13R/2019 

Žádost o povolení zřízení trvalého bydliště na objektu s číslem evidenčním - xxxx, xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx a pana xxxx ohledně povolení zřízení trvalého bydliště na objektu s číslem 

evidenčním na adrese xxxx, xxxx a možnosti platby za svoz komunálního odpadu  

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který sdělil žadatelům, že i v případě, že 

v Benátkách nad Jizerou nejsou přihlášeni k trvalému pobytu, ale vlastní nemovitost byť jen 

s číslem evidenčním mohou se do systému platby za svoz komunálního odpadu přihlásit  

3. bere na vědomí 
vyjádření odboru Vnitřních věcí - matrika, který sděluje, že s odvoláním na zákon o evidenci 

obyvatel č. 133/2000 Sb. § 10 odst. 1 trvalý pobyt na výše uvedené adrese zřídit nelze. 

Občan může mít místo trvalého pobytu v objektu, který je podle zvláštního právního 

předpisu označen číslem popisným nebo evidenčním, popř. orientačním číslem a který je 

určen pro bydlení, ubytování nebo individuální rekreaci. Druhou podmínku zahradní domek 

nesplňuje, není zkolaudován na objekt určený k bydlení, ubytování nebo individuální 

rekreaci  

4. sděluje 
žadatelům, že se ztotožňuje s výše uvedeným vyjádřením odboru Správy majetku a rozvoje 

města a odboru Vnitřních věcí - matrika (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 437/13R/2019 

Žádost o výměnu sociálního bytu na adrese Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o výměnu sociálního bytu na adrese Ladislava Vágnera 139, Benátky nad 

Jizerou z důvodu nevyhovujících hygienických podmínek  

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství, který sděluje, že 

doporučujeme výměnu sociální bytu z přízemí do 1. patra (byt č. x) s tím, že bude sepsán 

dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu  

3. souhlasí 
s výměnou sociálního bytu na adrese Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou z výše 



10 

 

uvedeného důvodu a pověřuje starostu města podpisem dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu 

(souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 438/13R/2019 

Žádost o přidělení sociálního bytu na adrese Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou - xxxx  
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o přidělení sociálního bytu na adrese Ladislava Vágnera 139, Benátky nad 

Jizerou 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství, který 

nedoporučujeme pronájem sociálního bytu paní xxxx a to z důvodu vysoké dlužné částky za 

nájem  

3. nesouhlasí 
s uzavřením smlouvy o nájmu sociální bytu na adrese L. Vágnera čp. 139, Benátky nad 

Jizerou se slečnou xxxx z důvodu dluhů vůči městu (nesouhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 439/13R/2019 

Smlouva o poskytování služeb a Smlouva o řízení projektu v době udržitelnosti - LK Advisory 

s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh  

a. Smlouvy o poskytování služeb mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností LK 

Advisory, s.r.o., jejímž předmětem je poradenství a dotační servis k plánovaným i 

již realizovaným projektům objednatele v souvislosti s aktuálním vývojem, 

kontrolami či novými požadavky poskytovatelů v období 2019 - 2022 za cenu dle 

přiloženého ceníku  

b. Smlouvy o řízení projektů mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností LK 

Advisory, s.r.o., jejímž předmětem je zajištění projektového řízení v době 

udržitelnosti projektů za cenu dle přiloženého ceníku  

2. schvaluje 
a. předložený návrh Smlouvy o poskytování služeb mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

společností LK Advisory, s.r.o., se sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 

10, jejímž předmětem je poradenství a dotační servis k plánovaným i již 

realizovaným projektům objednatele v souvislosti s aktuálním vývojem, kontrolami 

či novými požadavky poskytovatelů v období 2019 - 2022 za cenu cenu dle 

přiloženého ceníku  

b. předložený návrh Smlouvy o řízení projektů mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

společností LK Advisory, s.r.o., se sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 

10, jejímž předmětem je zajištění projektového řízení v době udržitelnosti projektů 

za cenu cenu dle přiloženého ceníku  

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedených smluv (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 30.9.2019  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 440/13R/2019 

Služební zahraniční cesta (Pultusk) - PhDr. Karel Bendl 
RM 

1. projednala 
účast PhDr. Karla Bendla na služební zahraniční cestě do polského města Pultusk ve dnech 

20. - 23.09.2019 (partnerská návštěva - na oslavy „Patrona města Sv. Matěje“) s tím, že výše 

kapesného a diet činí 70,- Euro na dobu pobytu a účastník cesty bude na dobu pobytu 

pojištěn  



11 

 

2. souhlasí 
s účastí PhDr. Karla Bendla na služební zahraniční cestě do polského města Pultusk ve 

dnech 20. - 23.09.2019 (partnerská návštěva - na oslavy „Patrona města Sv. Matěje“) s tím, 

že výše kapesného a diet činí 70,- Euro na dobu pobytu a účastník cesty bude na dobu 

pobytu pojištěn(souhlasilo 7 přítomní radní) 

T: 20.9.2019  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 441/13R/2019 

Pozvání na akci "Modranské vinobranie" ve dnech 27.-29.9.2019  
RM 

1. projednala 
účast PhDr. Karla Bendla a Mgr. Radka Dostála na služební zahraniční cestě do 

partnerského města Modra (Modranské vinobranie) ve dnech 27. až 29.9.2019 s tím, že výše 

kapesného a diet činí 50,- Euro/osoba na dobu pobytu a účastníci cesty budou na dobu 

pobytu pojištěni  

2. souhlasí 
s účastí PhDr. Karla Bendla a Mgr. Radka Dostála na služební zahraniční cestě do 

partnerského města Modra (Modranské vinobranie) ve dnech 27. až 29.9.2019 s tím, že výše 

kapesného a diet činí 50,- Euro/osoba na dobu pobytu a účastníci cesty budou na dobu 

pobytu pojištěni (souhlasilo 7 přítomných radních)  

T: 20.9.2019  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Karel Bendl 

starosta 


